

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
207	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20591	ARMÁRIO Estante	ARMÁRIO ALTO FECHADO 800X500X1600•MADEIRA MDP. Cor casca de ovo. Tampo superior confeccionado em MDP melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura, bordas perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm e raio de 2,5 mm, na mesma cor do tampo, coladas pelo sistema hotmelt. Laterais, duas portas, duas prateleiras, fundo e tampo inferiores confeccionados em MDP melamínico de 18 mm de espessura, bordas aparentes encabeçadas com fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo aplicada com cola pelo sistema hotmelt. Base em aço galvanizado sae1010/1020, retangular com 50x20mm e espessura de 0,95 mm, possuindo (quatro) sapatas reguladoras de nível em polipropileno preto, que permitem regulagens de nivelamento. Quatro dobradiças de aço com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais; fixação por meio de parafusos embutidos, juntamente aos tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas em zamack e cavilhas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. Puxadores em polipropileno, formato alça na cor cinza metalizado, fechadura em aço niquelado com tambor de giro simples 180º e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno. Tratamento do aço anticorrosivo: as partes confeccionadas em aço são banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintura epóxi pó: pintada com 50 microns de tinta em pó híbrida, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. O licitante deverá apresentar certificado de conformidade com a NBR 13961:2010, emitido pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas, bem como deverá apresentar também a comprovação de atendimento à norma regulamentadora nº 17 emitida por profissional competente. Deverão acompanhar a proposta os seguintes documentos: 1 - ficha técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização 2 - documento que comprove a origem das madeiras utilizadas pelo fabricante através do DOF (documento de origem florestal) e nota fiscal de transporte das madeiras do produtor ao fabricante. Conforme instrução normativa 112/2006, IBAMA e instrução normativa 01/2010, do ministério do planejamento, orçamento e gestão 3 - certificado de regularidade do cadastro técnico federal do IBAMA com data dentro da validade, que comprove que a empresa fabricante está legalizada perante o órgão no que se refere a controle de poluição, qualidade e tratamento da água, tratamento e destinação dos resíduos, qualidade do ar, qualidade do solo, controle da poluição, educação ambiental, conforme lei federal 6938/1981 alterada lei 10.165/2000. 4 - licença de operação ambiental, que comprove que a empresa fabricante do móvel está legalizada perante o órgão estadual da sede da empresa para exercer sua atividade de indústria de móveis, conforme lei federal 6.938/1981 art. 10, regulamentada pelo decreto 99.274/90 e resolução CONAMA nº 237/1997, 5 - certidão atualizada de registro de pessoa jurídica (fabricante), expedida pelo Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA; conforme lei federal 5194/66, art. 59, 60 e CONFEA resolução nº 417 de 27/03/1998. 6 - certificado emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, certificando que o modelo atende as normas da ABNT NBR 13961/2010 e NBR 13966/2008. O móvel deverá ser montado e/ou instalado pelo fornecedor.	7	452,40	3.166,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
208	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20591	ARMÁRIO Estante	ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO, TIPO Estante, SEM PORTAS, COM FUNDO, EM MADEIRA. COR OVO, COM 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P: 172 CM X 60 CM X 32 CM. No momento da proposta deverá ser anexada a ficha com especificações do produto. Produto deve ter certificado ABNT.	6	269,53	1.617,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
209	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20591	ARMÁRIO Estante	ARMÁRIO BAIXO COM PRATELEIRAS TIPO I. ARMÁRIO BAIXO COM UMA PRATELEIRA EM MDP OU MDF, FORMANDO DOIS VÃOS COM ALTURAS IGUAIS. Requisitos: possibilidade de regulagem de altura a cada 32 mm. Dimensões: 760 mm (altura) x 500 mm (profundidade) x900 mm (largura). Tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com bp, na cor cinza. Base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. Fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. Prateleiras reguláveis em MDP ou MDF de 18 mm, justapostas entre as laterais, o fundo e as portas do armário, revestidas com bp na mesma cor do tampo, formando vãos de alturas iguais. Todas as prateleiras devem ser fixadas com pinos autotravantes em zamak. Todas as bordas devem ser revestidas por fitas de PVC ou abs. As laterais, o tampo e a base inferior devem ser ligados entre si pelo sistema mini-fix com buchas metálicas e cavilhas, possibilitando montar e desmontar várias vezes, sem perder a qualidade. Dobradiças de aço ou zamak com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais. Mínimo de três por porta para os armários altos. Fechadura de tambor cilíndrico, mínimo de uma duplicata da chave. Cada porta deve ter um puxador inteiramente metálico, de liga não-ferrosa, cromado ou niquelado. Base com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto injetado ou base em aço SAE 1010/1020, retangular com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094. O grau de corrosão deve ser determinado conforme a ISO 4628-3, não devendo ser maior que ri 1. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros, na cor preta. Relatório de desempenho do produto conforme norma ABNT NBR 13961:2010 – móveis para escritórios – armários – emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. As chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos.	11	353,60	3.889,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
210	Materiais e Serviços	PERMANENTE	65030	ARMÁRIO AÇO	"ARMÁRIO GUARDA VOLUME Armário para vestiário tipo roupeiro de aço com 08 portas em chapa de aço reforçado (chapa 22). Dimensões externa (mm): alt. 1900 / larg. 1225 / prof. 420. Dimensões internas de cada vão (mm): alt. 860 / larg. 272 / prof. 420 mm. Portas com fechadura universal para móveis de aço, com rotação de 90° com duas chaves para cada porta. As portas possuem na parte frontal, perfurações em forma de quadrados e 5x5mm que servem como ventilação dos compartimentos. Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 90 micras. Fornecido nas cores azul e cinza. Garantia de 1 (um) ano."	6	1.016,60	6.099,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
211	Materiais e Serviços	PERMANENTE	250273	ARMÁRIO Estante	"ARMÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE CHAVES, TIPO II. REQUISITOS MÍNIMOS: Porta-chaves em chapa de aço fosfatizada na cor cinza, capacidade para 100 chaves, com abertura frontal e fechadura (acompanha 02 cópias de chaves). O produto é enviado com o kit contendo 100 chaveiros, em poliestireno de alto impacto, são numerados sequencialmente para facilitar a identificação de cada chave. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos."	2	340,74	681,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
212	Materiais e Serviços	PERMANENTE	268358	PÉ ARMÁRIO	PÉ PARA ARMÁRIO, alumínio com 10 cm de altura.	200	11,40	2.280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
213	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20591	ARMÁRIO Estante	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS: requisitos mínimos: arquivo de aço com 04 gavetas, tamanho ofício, para armazenar pasta suspensa na cor cinza, arquivo em chapa de aço SAE-1008, bitola 24, espessura 0,60 mm, com sistema de deslizamento através de trilho telescópio, do tipo progressivo, confeccionado em chapa de aço zincada SAE - 1008, bitola 16, espessura 1,50 mm, provido com 52 esferas de aço em cada trilho. Os trilhos possuem 02 amortecedores produzidos de polipropileno para evitar impacto das gavetas no abre e fecha, possibilitando projetar toda a gaveta para fora do arquivo, com total aproveitamento do espaço interno. Capacidade de sustentação de 40 kg de carga, distribuídas, por gaveta. Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da gaveta. Porta etiqueta em alto-relevo, com dois encaixes estampados na parte frontal superior da gaveta. Puxador embutido por toda extensão inferior da gaveta aproximadamente 50 mm do fundo da mesma confeccionada em chapa de aço. Fechadura tipo yale, posicionada na parte frontal direita superior do arquivo com chaves em duplicata e quando acionadas com um leve giro, travam simultaneamente todas as gavetas. Varetas laterais para sustentação das pastas, e sistema de encaixe nas laterais das gavetas na eventual utilização de compressores para a divisão da gaveta. Medidas: 1330 mm de altura x 600 mm de profundidade x 470 mm de largura. Apresentar relatório de desempenho do produto de pelo menos 300 h conforme norma NBR 8094 – material metálico revestido e não revestido — corrosão por exposição à névoa salina, com avaliação conforme ABNT NBR 5841 e ABNT NBR 5770, com grau de enferrujamento de f0 e grau de empolamento de d0/t0 em corpos de prova, tamanho mínimo de 150 mm, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas. Emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma. A montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 2 (dois) anos.	4	647,90	2.591,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	SOLICITAR NECESSIDADE	Compras
214	Materiais e Serviços	CONSUMO	399136	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235, ALTURA 350, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	150	3,43	514,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
215	Materiais e Serviços	CONSUMO	405824	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255, ALTURA 340, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM PLÁSTICOS,PRENDEDOR INTERNO,CONCHETE LATONADO	200	9,78	1.956,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
216	Materiais e Serviços	CONSUMO	277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	ANTI-SÉPTICO PARA USO EM FERIDAS E COMO REMOVEDOR DE TECIDOS MORTOS. USO TÓPICO. COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO = 3,0G, VEÍCULO QSP = 100 ML. FRASCO DE UM LITRO. REFERÊNCIA NOME COMERCIAL: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	3	73,10	219,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC.	SETOR DE COMPRAS
217	Materiais e Serviços	CONSUMO	435125	DESINFETANTE	ANTI-SÉPTICO. COMPOSIÇÃO: IODOPOVIDONA = 100MG EXCIPIENTES * Q.S.P. = 1ML * EXCIPIENTES: FOSFATO DISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁGUA DEIONIZADA. FRASCO DE 1 LITRO. REFERÊNCIA NOME COMERCIAL: IODOPOVIDINE. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	3	38,28	114,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC.	SETOR DE COMPRAS
218	Materiais e Serviços	CONSUMO	411520	BANDAGEM ELÁSTICA	ATADURA CREPOM 20 CM X 180 CM, TECIDO 100% ALGODÃO, DENSIDADE 13 FIOS/CM² E ELÁSTICA.FORMATO: ROLO	50	5,29	264,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do IFC	SETOR DE COMPRAS
219	Materiais e Serviços	CONSUMO	411520	BANDAGEM ELÁSTICA	ATADURA CREPOM, MATERIAL100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 8CM, GRAMATURA:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	55	2,29	125,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
220	Materiais e Serviços	CONSUMO	411520	BANDAGEM ELÁSTICA	ATADURA CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM	70	3,09	216,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
221	Materiais e Serviços	CONSUMO	411520	BANDAGEM ELÁSTICA	ATADURA, TIPO ELÁSTICA, MATERIAL TECIDO MISTO, DIMENSÕES 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADERENTE, ADICIONAL HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. SIMILAR VETRAP.-BANDAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	25	30,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	21/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
222	Materiais e Serviços	CONSUMO	434398	AVENTAL HOSPITALAR	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICO, MATERIAL :POLIPROPILENO, TAMANHO :ÚNICO, GRAMATURA:CERCA DE 50 G/CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE :USO ÚNICO	2	28,50	57,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC.	SETOR DE COMPRAS
223	Materiais e Serviços	CONSUMO	267140	AZITROMICINA	AZITROMICINA, DOSAGEM 500. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	120	1,82	218,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
224	Materiais e Serviços	CONSUMO	26093	BANDEJA REVELAÇÃO	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:33 CM, LARGURA:14 CM	1	75,21	75,21	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
225	Materiais e Serviços	CONSUMO	380630	BENZINA	BENZINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, COM ODOR DE GASOLINA, FÓRMULA QUÍMICA:MISTURA DE HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO PETRÓLEO, FAIXA DE DESTILAÇÃO:DESTILADOS NA FAIXA ENTRE 60 E 120, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:BENZINA RETIFICADA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64742-49-0	2	26,40	52,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
226	Materiais e Serviços	CONSUMO	270587	BETAMETASONA	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CETOCONAZOL, DOSAGEM 0,5MG + 20MG/G, USO CREME. PRODUTO DE REFERÊNCIA:CANDICORT PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	30	16,12	483,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
227	Materiais e Serviços	CONSUMO	316604	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360, ALTURA 240, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTICA BRANCA, GRAMATURA 380, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES	100	18,72	1.872,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
228	Materiais e Serviços	CONSUMO	402804	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELEX, LARGURA 240, ALTURA 340, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 CONTRA CAPA PRETA,GRAMPO, TRILHO, CAPA PVC CRISTAL	25	3,22	80,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
229	Materiais e Serviços	CONSUMO	422887	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSLÚCIDO, TIPO SANFONADA, LARGURA 390, ALTURA 280, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 12 DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO	50	17,99	899,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
230	Materiais e Serviços	CONSUMO	411548	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SANFONADA, LARGURA 390, ALTURA 265, LOMBADA 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 31 DIVISÓRIAS	25	42,02	1.050,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
231	Materiais e Serviços	CONSUMO	424345	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 365, ALTURA 240, LOMBADA 45, COR PARDA, GRAMATURA 350	4	74,78	299,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
232	Materiais e Serviços	CONSUMO	279372	PERCEVEJO	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6	20	2,70	54,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
233	Materiais e Serviços	CONSUMO	326432	PERFURADOR PAPEL	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS 2, TIPO FURO REDONDO	15	67,29	1.009,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
234	Materiais e Serviços	CONSUMO	432764	PINCEL ATÔMICO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	100	35,15	3.515,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
235	Materiais e Serviços	CONSUMO	350223	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 04	64	5,30	339,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
236	Materiais e Serviços	CONSUMO	393613	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 12	64	5,62	359,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
237	Materiais e Serviços	CONSUMO	393615	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 16	64	7,70	492,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
238	Materiais e Serviços	CONSUMO	204709	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 00	64	2,91	186,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
239	Materiais e Serviços	CONSUMO	204710	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 02	64	3,33	213,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
240	Materiais e Serviços	CONSUMO	204768	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 16	64	6,55	419,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
241	Materiais e Serviços	CONSUMO	400338	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 08	60	9,78	586,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
242	Materiais e Serviços	CONSUMO	445057	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 02	60	10,30	618,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
243	Materiais e Serviços	CONSUMO	204761	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 06	60	16,95	1.017,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
244	Materiais e Serviços	CONSUMO	445053	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 10	60	21,74	1.304,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
245	Materiais e Serviços	CONSUMO	445056	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 14	60	31,20	1.872,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
246	Materiais e Serviços	CONSUMO	340073	PISTOLA APLICADORA	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, POTÊNCIA 100, VAZÃO 0,8, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÕES DE 11 A 12MM, AQUECIMENTO INICIAL DE 3 A 5	17	152,71	2.596,07	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
247	Materiais e Serviços	CONSUMO	383451	PRANCHETA PORTÁTIL	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 340, LARGURA 235, ESPESSURA 2, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARRENDONDADOS	90	12,27	1.104,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
248	Materiais e Serviços	CONSUMO	345995	PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPOMOL, CAPACIDADE 50, COMPRIMENTO 50, LARGURA 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR PRETA	50	20,70	1.035,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
249	Materiais e Serviços	CONSUMO	445120	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 5 KIT REFIL DE FELTRO MAGNÉTICO, APLICAÇÃO 2 APAGADOR DE QUADRO BRANCO	50	12,42	621,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
250	Materiais e Serviços	CONSUMO	406522	RÉGUA COMUM	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO MILIMETRADA	154	1,56	240,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
251	Materiais e Serviços	CONSUMO	445142	RIBBON	RIBBON, MATERIAL RESINA, LARGURA 110, COMPRIMENTO 91, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA TÉRMICA	10	53,04	530,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
252	Materiais e Serviços	PERMANENTE	224923	CADEIRA FIXA	"CADEIRA ESTOFADA COM DUAS TRAVESSAS. REQUISITOS MÍNIMOS: Cadeira fixa estofada, espaldar médio, empilhável, sem braços, montada sobre armação tubular de aço, com altura da base inferior do assento a 450 mm do solo. Requisitos: Dimensões: - Assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima); - Encosto: 400 mm (largura mínima) x 350 mm (extensão vertical mínima); Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura mínima de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC, de fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido de composição 100% poliéster, cor a ser definida. Estrutura confeccionada em aço-carbono SAE 1010/1020, espessura mínima da chapa de 1,9 mm, com quatro apoios no piso. Ponteiras de fechamento de topos e sapatas em polipropileno ou nylon injetadas, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos0 atóxicos. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anticorrosivo que assegure resistência corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme a especificação da NBR 8094. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micro metros, na cor preta. Prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Em todas as uniões de partes metálicas, deverá haver no mínimo de dois cordões de solda em lados opostos. Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. Para fabricação é indispensável seguir especificações técnicas e atender as recomendações das normas específicas para cada material. Certificado de conformidade de acordo com ensaios da NBR 13962: 2006 – móveis para escritórios – cadeiras – requisitos e métodos de ensaio. Garantia de pelo menos 1 ano. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante."	20	215,88	4.317,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável	
253	Materiais e Serviços	PERMANENTE	205206	CADEIRA ESCRITÓRIO	"CADEIRA GIRATÓRIA. REQUISITOS MÍNIMOS: cadeira giratória estofada, espaldar médio, com apoio para os braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Requisitos: assento e encosto. Dimensões: - assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima); - encosto: 400 mm (largura mínima) x 350 mm (extensão vertical mínima); - apoia braços: 40 mm (largura mínima) x 200 mm (comprimento mínimo); Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura mínima de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC, de fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. * tecido com composição 100% poliéster na cor a ser determinada. Estrutura Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema “freio fricção” e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo “integral skin” e alma de aço.* nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência a corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo, com rodas de 50 mm (mínimo). rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (tipo w), que apresentem banda de rodagem macia. Manipulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada devem ser arredondados, com raio de curvatura maior que dois mm, e possuir desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem devem ser projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, deverá haver no mínimo dois cordões de solda em lados opostos. Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira devem ser protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Para fabricação é indispensável seguir especificações técnicas e atender as recomendações das normas específicas para cada material. Certificado de conformidade de acordo com ensaios da NBR 13962:2006 – móveis para escritórios – cadeiras – requisitos e métodos de ensaio. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante."	64	324,06	20.739,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020			solucionar necessidade	Compras
254	Materiais e Serviços	CONSUMO	451759	SACO DOCUMENTO	SACO DOCUMENTO, MATERIAL POLIPROPILENO CRISTAL, COMPRIMENTO 319, LARGURA 240, NÚMERO FUROS 4, ESPESSURA 0,10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDIONAMEMTO DE DOCUMENTOS	26	33,18	862,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras	
255	Materiais e Serviços	CONSUMO	278330	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20	100	35,55	3.555,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras	
256	Materiais e Serviços	PERMANENTE	235706	BANQUETA	"BANQUETA TIPO I. REQUISITOS: BANQUETA MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA DE IMBUÍIA COM 60 cm DE ALTURA, TIPO DE ASSENTO FIXO, material base assento em madeira maciça de imbuia, diâmetro do assento de 35 cm característica assento circular com bordar arredondadas. Características adicionais quatro pés com travamento/acabamento verniz fosco. As madeiras maciças utilizadas nos produtos devem ser oriundas de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente ou de áreas de florestas nativas com projetos de manejo florestal aprovados por órgãos oficiais. A montagem/instalação deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia mínima de 12 meses."	10	149,81	1.498,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras	
257	Materiais e Serviços	PERMANENTE	235706	BANQUETA	"BANQUETAS PARA LABORATÓRIO: especificação do produto: baqueta giratória com sistema pneumático de regulagem de altura com múltiplas posições para assento. Aranha totalmente em nylon e com rodízios também em nylon, produzida com laudo de conformidade técnica NBR 13962: 2006. Descrição/características: Base giratória: base giratória com 5 hastes equidistantes injetadas sob pressão em nylon 6 com 30% em fibra garantindo e resistência mecânica, essas peças têm o encaixe central da coluna, calibradas com anel de metal em tubo de aço SAE 1020, espessura de 1,9 mm com encaixe tipo cone-morse (ângulo de 1°26’16”) para a fixação da coluna de aço de 2’’x1,5mm, que possui uma bucha de polia central autolubrificante, onde passa o pistão a gás (pneumático), que também por encaixe cônico, liga-se à placa de fixação do assento que é construída por chapas de aço SAE 1020 estampada com furação universal de encaixe em diversos tipos de assentos, provida de 5 sapatas de nylon encaixados diretamente nas hastes sob pressão, com eixo euro 11 com anel de retenção que garante o encaixe. Aro para apoio dos pés com regulagem. Mecanismo: Mecanismo conformado em aço com dimensões definidas, que através da mesma alavanca de ajuste de altura do pistão, permite ajustar em várias posições, pintura da coluna e da plataforma em tinta epóxi-pó eletrostática, com desengraxe à quente por imersão, proteção superficial com fosfato e cura em estufa a 210° C. Pintura: Todas as peças pintadas em tinta epóxi-pó eletrostática, com desengraxe banho químico à quente por imersão, proteção superficial aplicada pelo processo de deposição eletrostática em tinta epóxi-pó, com camada de 50 a 70 microns e cura em estufa a 210° C. Assento: Medindo 350 mm de diâmetro constituído por madeira compensada com 10 lâminas mescladas em madeira de eucalipto e pinus de reflorestamento com espessura de 16 mm moldada anatomicamente, com borda arredondada, revestido na parte superior por espuma de poliuretano de espessura de 60 mm com densidade de 50 kg/m³±5% e nível de “compression set” abaixo de 10% e nível de ild de 65%, proporcionando homogeneidade da mesma. A fixação à base da cadeira é feita por parafusos e arruelas com porcas, tipo garras encravadas na madeira. Possui acabamento da parte inferior feito em capa de polipropileno injetado. Revestimento: Fibra artificial sintética 100% poliéster resistente, com baixo encolhimento, secagem rápida, resistente ao amarrotamento e abrasão, baixa propagação de chamas. Permitindo impermeabilização quando necessário. Dimensional: Largura do assento 350 mm, altura do assento 620-880mm. Acompanha kit de reparo do pistão. Garantia de 2 anos. O vencedor deste item deverá entregá-lo e instalado no local indicado pelo campus."	50	249,08	12.454,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras	
258	Materiais e Serviços	CONSUMO	325893	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 13	6	6,80	40,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras	
259	Materiais e Serviços	CONSUMO	229781	TINTA GUACHE	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR VERMELHA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA	120	8,94	1.072,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras	
260	Materiais e Serviços	CONSUMO	307745	TINTA PARA CARIMBO	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40	10	2,52	25,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras	
261	Materiais e Serviços	CONSUMO	445377	TNT	TNT, GRAMATURA 40, COR AMARELO, LARGURA 1,40	25	74,87	1.871,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras	
262	Materiais e Serviços	PERMANENTE	383740	BANCO	BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA COM ENCOSTO ECOLOGICAMENTE CORRETO (100% ECOLÓGICO), suportar no mínimo 400 kg de peso, composto por tábuas maciças fabricadas através da mistura de resíduos plásticos recicláveis e casca de arroz. Medidas: largura: 1500 mm; altura do assento: 370 mm, altura do encosto: 400 mm; altura total: 770 mm; largura da base do assento: 340 mm. A estrutura do banco é composta por 2 pés na cor verde com mão francesa produzido em material pp. O banco com 4 unidades de tábuas maciça que medem 140x30x1500mm, produzidas 100% em madeira biossintética com a mistura de polipropileno reciclável e casca de arroz.	50	297,43	14.871,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar senha	Compras	

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
263	Materiais e Serviços	PERMANENTE	376750	MESA ESCRITÓRIO	MESA (EM L) 1400X1600X650X650X750 MM COM 02 GAVETAS. Superfície sobreposta à estrutura. Cor casca de ovo. Em madeira MDP (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Passagem de fiação com acabamento em PVC. Fixada às estruturas laterais e central da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. Painéis frontais 02 painéis frontais, em madeira MDP (aglomerado) de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. 02 calhas estruturais horizontais para passagem de fiação sob o tampo, permitindo o acesso a todo cabeamento de energia, lógico e telefônico, em chapa de aço #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo), fixadas às estruturas laterais e central da mesa através de rebites de repuxo e parafusos de aço, medindo 120 mm de altura aproximadamente, com suportes para tomadas em chapa de aço fixados nas calhas através de encaixe. Painéis frontais fixados às estruturas laterais e central da mesa através de rebites de repuxo de aço e parafusos de aço e buchas metálicas. Estruturas laterais 02 estruturas laterais em aço em forma de “i”. Estrutura vertical em chapa dobrada de aço #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo), não sendo permitido utilização de perfil de aço fechado, formando 02 colunas paralelas em forma de pórtico, distanciadas entre si em 120 mm, com fechamento lateral externo e interno removíveis para passagem de fiação em chapa dobrada de aço #22 (0,75 mm) de espessura (mínimo). Travamento superior do pórtico em tubo de aço com seção retangular 20x40 mm em chapa #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo). Travamento inferior do pórtico em chapa de aço estampada no formato de arco, em chapa de aço #14 (1,90 mm) de espessura (mínimo), com extremidades arredondadas na mesma chapa. No travamento inferior colocação de rebites de repuxo de aço para adaptação de reguladores de nível. Estrutura central em chapa de aço #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo), dobrada, não sendo permitido utilização de perfil de aço fechado, formando 01 canal para passagem de fiação, com fechamento frontal removível em chapa dobrada de aço #22 (0,75 mm) de espessura (mínimo). Estruturada por dois tubos ovais de aço com seção oblonga 29x58 mm em chapa #18 (1,20 mm) de espessura (mínimo). Colocação de rebite de repuxo de aço para adaptação de regulador de nível. Componentes metálicos todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. gaveteiro fixo com 02 gavetas. Gavetas confeccionadas em chapa de aço #24 (0,60 mm) de espessura (mínimo), dobrada e soldada através de eletrofusão, com deslizamento suave sobre corredeiras em aço, roldanas em nylon e eixos em aço. Frente das gavetas em madeira MDP (aglomerado) de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Puxadores do tipo zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Acabamento das bordas em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Fechadura com fechamento simultâneo das 02 gavetas, com 02 chaves dobráveis. Componentes metálicos todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa, com acabamento preto liso. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. Deverão acompanhar a proposta os seguintes documentos: 1 - ficha técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização 2 — documento que comprove a origem das madeiras utilizadas pelo fabricante através do dof (documento de origem florestal) e nota fiscal de transporte das madeiras do produtor ao fabricante. conforme instrução normativa 112/2006, IBAMA e instrução normativa 01/2010, do ministério do planejamento, orçamento e gestão 3 — certificado de regularidade do cadastro técnico federal do IBAMA com data dentro da validade, que comprove que a empresa fabricante está legalizada perante o órgão no que se refere a controle de poluição, qualidade e tratamento da água, tratamento e destinação dos resíduos, qualidade do ar, qualidade do solo, controle da poluição, educação ambiental, conforme lei federal 6938/1981 alterada lei 10.165/2000. 4 — licença de operação ambiental, que comprove que a empresa fabricante do móvel está legalizada perante o órgão estadual da sede da empresa para exercer sua atividade de indústria de móveis, conforme lei federal 6.938/1981 art. 10, regulamentada pelo decreto 99.274/90 e resolução CONAMA nº 237/1997, 5 — certidão atualizada de registro de pessoa jurídica (fabricante), expedida pelo conselho regional de engenharia, arquitetura e agronomia — CREA; conforme lei federal 5194/66, art. 59, 60 e CONFEA resolução nº 417 de 27/03/1998. 6 - certificado emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, certificando que o modelo atende as normas da ABNT NBR 13961/2010 e NBR 13966/2008. Os móveis deverão ser montados e/ou instalados pelo fornecedor.	8	447,61	3.580,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
264	Materiais e Serviços	PERMANENTE	207571	MESA REUNIÃO OVAL	MESA DE REUNIÃO: Mesa de reunião componível, pés painel, com calha central para passagem de fiação e basculante com régua eletrificada. matéria-prima: MDF/bp (medium density fiberboard) – produzido pela aglutinação de fibras de madeira com resinas sintéticas e outros aditivos. Através da aplicação simultânea de temperatura e pressão, resultado de um painel homogêneo com superfícies extremamente lisas e de grande estabilidade dimensional (ideal para pintura e usinagem). Densidade média ± 620 kg m³. tampo: tampos retos compostos, em MDF com espessura de 43 mm (composição 1 chapa de 25 mm e outra de 18 mm), e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em PVC de superfície visível texturizada com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de 2,5 mm de acordo com nbr13966. Saia: painéis centrais em MDF, com espessura de 18 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces e encabeçada na parte inferior com fita de PVC com superfície visível texturizada com espessura de 0,45mm da cor do melamínico. Pés: pé painel: em MDF, com espessura de 18 mm, densidade média de 620 kg/m³ e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em PVC de superfície visível texturizada com espessura de 1,0 mm na mesma cor. Cores: amadeirado com sobre cor em preto. Calha central para passagem de fiação em aço SAE 1020 de 0,9 de espessura, que permite a passagem dos cabos elétricos. Régua eletrificada (5 unid.) com potência 1500va, 02 tomadas universal 220vca / 01 tomada 127vca / 02 posições para lógica RJ45. Dimensões 8000x1315x750 mm.	1	1.563,17	1.563,17	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável		
265	Materiais e Serviços	PERMANENTE	236459	MESA PROFESSOR	"MESA RETANGULAR PARA PROFESSOR Mesa de professor com 3 gavetas, mesas — tampo, laterais e painel frontal, confeccionados em MDF 25/25/18 mm de espessura, revestida com filme melamínico texturizado, que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira MDF, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25 mm de ø, parafuso de montagem rápida m6 x 13 mm, rosca métrica em aço usinado e acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29 mm ø. Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0 mm de espessura para o tampo e laterais e 0,5 mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao substrato de madeira pelo processo "hot melt". Perfil "u" para fixação das sapatas em chapa de aço SAE 1006 a 1008 com espessura de 1,2 mm fixado na parte inferior da lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso. Sapatas niveladoras com base em nylon injetado na cor preta e barra roscada de 5/16" x 25 mm para fixação. As estruturas em aço receberão pintura eletrostática a pó com resina a base de epóxi e poliéster formando uma camada mínima de 50/60 micra de espessura, atendendo-se os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da ABNT. Medindo 1200 x 650 x 750 mm. Gaveteiro fixo com 03 gavetas 400 x 500x350mm. Confeccionado em chapa de MDF 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão. Bordas do tampo e corpo, retas com acabamento em fita de PVC 2,0/0,5 mm de espessura respectivamente na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao MDF pelo processo "hot melt". Sistema de fixação das peças em madeira tipo rastex ou rotofix. Apoio estrutural para o tampo de trabalho efetuado por meio de 04 separadores confeccionados em tubo de aço SAE 1006 a 1008 com 1,2 mm de espessura e 93 mm de altura, acabamento cromado, fixado por meio de encaixe. Gavetas convencionais no mesmo material e acabamento do corpo e tampo, com correções de 450 mm de comprimento, fabricadas em chapa de aço dobrada com pintura epóxi na cor preta, roldanas de nylon, fixadas por meio de parafusos auto atarrachantes 3,5 x 16 aacc fenda cruzada. Sistema de chaveamento com aplicação frontal, travamento lateral das gavetas simultaneamente composto por chave com capa plástica escamoteável dupla face, rotação de 180º, cilindro com corpo 20 mm de comprimento, ø de 19 mm, abas para fixação e acabamento cromado. Puxador tipo haste em barra de aço secção quadrada de 5/16", com 330 mm de comprimento e pinos espaçadores confeccionados em tubo de aço com ø e altura de 5 mm, acabamento cromado e fixados por meio de parafusos métricos m4 x 26 mm. Cor ovo. Garantia mínima de cinco anos."	2	324,78	649,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
266	Materiais e Serviços	PERMANENTE	17604	BANCADA INDUSTRIAL DE ESTIRAR METAL	BANCADA INDUSTRIAL MEDINDO: 2000 MM (COMPRIMENTO) X 600 MM (LARGURA) X 920 MM (ALTURA), confeccionada em chapa de aço. Painel frontal e prateleira fixa, ambos em aço, 02 gavetas alinhadas em chapa de 0,60 mm, fechadura e chave. Tampo em madeira ou compensado naval envernizado (com espessura mínima de 40 mm). Chapa pintada eletrostaticamente com tinta esmalte sintética na cor cinza, com tratamento antiferrugem, proporcionando uma camada altamente protetora. Aplicação em laboratório de oficina mecânica.	6	801,56	4.809,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
267	Materiais e Serviços	PERMANENTE	430059	BANCADA PROFISSIONAL	BANCADA PROFISSIONAL, COM TAMPO EM GRANITO E ESTRUTURA EM MADEIRA. Possui 2 módulos de 4 gavetas, 2 módulos de 2 portas e 1 prateleira. Tampo de granito cinza liso, com 3 orifícios centralizados. Altura do tampo principal até o chão de 1 m; comprimento da bancada de 2,5 m, profundidade da bancada de 1 m; altura do castelo de 0,2 m; comprimento do castelo de 2,5 m; profundidade do castelo de 0,2 m. O castelo deve ter no mínimo 3 pés de madeira fixos no tampo principal. O castelo deve ter superfície do mesmo material do tampo principal. a bancada deve constar no mínimo 3 jogos de tomadas 220v. Garantia mínima de 12 meses. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.	3	3.400,80	10.202,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
268	Materiais e Serviços	PERMANENTE	216558	PERSIANA	PERSIANA. Confeção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral largura mínima de 8,8 cm e giro de 180º. Cor areia ou marfim. Garantia mínima de 12 meses.	250	94,22	23.555,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		solucionar necessidade	Compras		
269	Materiais e Serviços	PERMANENTE	245969	TRILHO CORTINA	Conjunto de varão fino para cortina. Diâmetro do varão: 19 mm. Cor a ser determinada posteriormente pelo campus. Varão não poderá conter emendas. Deverá conter: 02 suportes simples para varão de 19 milímetros, 02 ponteiros e 04 buchas para fixação.	30	38,25	1.147,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
270	Materiais e Serviços	PERMANENTE	215978	ESCADA DOMÉSTICA	ESCADA REQUISITOS: Com 2 degraus. armação em tubos r escada redondos, cromada, reforçada, degraus revestidos material sintético antiderrapante e cinta de aço inox. pés com ponteiros de borracha. dimensões aproximadas: 0,40 x 0,40 m. Deve suportar pelo menos 120 kg. Deverá contemplar montagem e instalação do item. Garantia mínima de 12 meses.	1	102,71	102,71	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
271	Materiais e Serviços	PERMANENTE	207405	ESPELHO	ESPELHO COM ACABAMENTO LAPIDADO, espessura 4 mm, largura 120 cm, altura 100 cm.	25	244,93	6.123,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
272	Materiais e Serviços	PERMANENTE	232125	QUADRO BRANCO	"QUADRO SALA DE AULA COM VIDRO Quadro, em madeira maciça ou MDF, com fundo de laminado melamínico branco, com espessura total de 20 mm. Na parte frontal do quadro, deve ser fixado um vidro temperado transparente de 4 mm de espessura sem "bordas vivas" (dividido em duas partes de 2,00 x 1,20 metro). Deve conter suporte para apagador e pincel na parte horizontal inferior. Deve conter três furos na parte superior e três furos na parte inferior para fixação do quadro na parede. Acompanha acessórios para fixação e acabamento cromado dos parafusos. Tamanho de 4,00 x 1,20 metro de área de trabalho. Garantia de 1 ano."	4	1.269,84	5.079,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
273	Materiais e Serviços	PERMANENTE	222509	QUADRO BRANCO	QUADRO BRANCO: Requisitos: laminado melamínico branco em 0,8 mm. Chapa de madeira aglomerada resinada em MDP 9 mm. Chapa de aço, moldura j alumínio anodizado natural 24 mm frente x 12 m espessura, cantos arredondados em PVC, suporte para apagador em alumínio 25 cm, com protetor em PVC, encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro, acompanha kit de instalação em parede, com buchas e parafusos. Tamanho: 180 cm de comprimento x 120 cm de largura. Produto similar a marca Cortiarte. Garantia mínima de 12 meses.	1	168,90	168,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
274	Materiais e Serviços	PERMANENTE	301125	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL	DESUMIDIFICADOR ELÉTRICO/ELETRÔNICO, AUTOMÁTICO, CONTROLADOR DA UMIDADE AMBIENTE, PARA AMBIENTES DE ATÉ 300 m³, acabamento esmerado, fabricado em resina plástica de alta densidade, alça superior retrátil para transporte e rodízio, recipiente de coleta de água de 3 litros, desliga automaticamente e acende luz indicativa quando cheio. Com umidóstato para regulação da umidade do ambiente; temporizador (timer), defrost (degelo); filtro de carbono ativo que absorve odores e elimina formaldeídos e sistema de ionização que elimina a eletricidade estática e poeira, purificando o ar. Características técnicas: alimentação (v): 127 V ou 220 V - capacidade (m³): 300 m³ - potência desumidificador(W): 280 W - corrente (a): 2.6a / 1.3ª - desumidificação (l/dia): 15l/d 30°C 80%ur - dimensões aproximadas (mm): a 550 x l 300 x p 270 mm - elemento resfriamento: compressor - gás refrigerante compressor: r134a - peso (kg): 12 kg - pressão máx. Descarga: 1,5 mpa - reservatório desumidificador (l): 3,0 l - defrost (degelo) - temperatura mín. C/ defrost: 8° c -temperatura mín. S/ defrost: 17°c - temperatura ideal de trabalho (°c): 17ºc a 35º c -temporizador (timer) - ionizador: incluso - filtro carbono ativo: incluso - filtro mecânico: incluso -ruído (db): 45db, unidade	10	4.713,06	47.130,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020				solucionar necessidade	Compras
275	Materiais e Serviços	PERMANENTE	215400	COIFA	EXAUSTOR MONOFÁSICO 220 V, 1/5cv, 1750 rpm, 60hz, hélice de 30 cm de diâmetro 30 cm comprimento, com grade de proteção em ambos os lados.	30	345,97	10.379,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
276	Materiais e Serviços	PERMANENTE	34703	FORNO MICROONDAS	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE 35 L, função gratinar, material aço inox 430 ou 304, com timer, 10 receitas prontas, dimensões aproximadas do produto 55,3x31,1x46,7 cm (LxAxP), teclas de programação rápida 5 min, 1 min e 30 sec, função descongelar, potência mínima 1000 W, tensão 220 V.	4	717,56	2.870,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		
277	Materiais e Serviços	PERMANENTE	222828	FREEZER	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO, CAPACIDADE 546 LITROS COM DUAS TAMPAS CEGAS, refrigeração estática com serpentina, degelo manual, revestimento externo em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster branca e interno em aço galvanizado com uma porção adicional de esmalte poliéster branco, tensão 220 V, potência 258 W, temperatura - freezer -18 a -22°C; - refrigerador +1 a +7°C, medidas aproximadas 93x72x1,65 cm (AxLxP).	1	2.494,54	2.494,54	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras		

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
278	Materiais e Serviços	PERMANENTE	222953	REFRIGERADOR DUPLEX	GELADEIRA TIPO I. REQUISITOS: REFRIGERADOR DUPLEX, TIPO VERTICAL, FROST-FREE, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 429 LITROS, quantidade de tampas 2, prateleiras em vidro temperado com controle de temperatura externo, cor branca. Não contém CFC (gás que agride a camada de ozônio). Garantia mínima de 12 meses. Classificação energética “A”. Tensão de alimentação 220 volts. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da ABNT e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.	3	2.552,47	7.657,41	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
279	Materiais e Serviços	PERMANENTE	117188	CONJUNTO CÂMARA FRIA	CÂMARA FRIA - geladeira comercial vertical com 06 portas, revestimento em aço inox 430 e interno em aço galvanizado, capacidade para 1320 litros (aproximadamente), medindo 1705x700x2065 mm (aproximadamente), portas com vidro duplo antiembaçante, refrigeração ar forçado com serpentina aletada, controlador eletrônico para degelo automático e controle de temperatura, resistência nos quadros de portas, iluminação por led, temperatura -2º a + 2º C, 4 níveis de prateleiras aramadas, reguláveis + estrado, bivolt 110 V e 220 V, potência do motor 1 hp.	1	6.254,73	6.254,73	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
280	Materiais e Serviços	PERMANENTE	239745	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	BEBEDOURO ELÉTRICO PARA BOMBONA DE 20 LITROS. Requisitos: duas torneiras, sendo uma para água gelada e outra para água na temperatura ambiente; gabinete em aço-carbono, com pintura epóxi a pó; tampos superior e frontal em poliestireno de alto impacto ou em aço-carbono pintado; reservatório de água com serpentina externa; termostato regulável; cor branco; tensão 220 V; dimensões aproximadas de 31 cm x 97 cm x 32 cm. Garantia de um ano. Plugues para tomadas compatíveis com as tomadas do padrão requisitados nas normas da abnt e as resoluções nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.	25	323,41	8.085,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
281	Materiais e Serviços	PERMANENTE	248302	RELÓGIO SINALEIRO DIGITAL	“RELÓGIO DE PAREDE Relógio de parede em alumínio escovado e lente em vidro mineral, tipo parede, mostrador analógico, funcionamento pilha, calendário (dia, mês e ano), cor prata, diâmetro 40 cm. Acompanha as pilhas. Garantia de 1 ano.”	5	140,46	702,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
282	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150716	TELEFONE SEM FIO	TELEFONE COMUM, CONVENCIONAL, COM 05 FUNÇÕES (flash/tom/ mudo/pausa/rediscar); 03 volumes de campainha; chave de bloqueio, posições para mesa e parede, sinalização de linha, pulso e tom.	4	98,10	392,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
283	Materiais e Serviços	PERMANENTE	230371	TELEFONE SEM FIO	TELEFONE SEM FIO COM 1 FONE. Requisitos: telefone sem fio com um monofone e uma base. Frequência tecnologia dect 6.0 1.9 ghz. Bivolt. Características: visor com identificador de chamada. Capacidade de pelo menos 7 ramais por fones base, 10 números de discagem rápida, controle de volume no ringue - 05 níveis, atendimento multi tecla, rediscagem/flash/pausa, ajuste tom/pulse programável, localizador de monofone, bateria (ni- cd): 15 horas de carga, 05 dias em espera; dimensões aproximada da base: 130 mm x 180 mm x 89 mm. Peso 260 g; dimensões aproximadas do monofone: 170 mm x 50 mm x 40 mm. Peso 220 g com bateria em cada monofone. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.	50	116,62	5.831,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
284	Materiais e Serviços	PERMANENTE	231474	TELEFONE SEM FIO	TELEFONE SEM FIO COM 2 FONES. Requisitos: telefone sem fio com dois monofones e uma base. Frequência tecnologia dect 6.0 1.9 ghz. Bivolt. Características: intercomunicação entre monofones. Visor com identificador de chamada. Capacidade de pelo menos 7 ramais por fones base, 10 números de discagem rápida, controle de volume no ringue - 05 níveis, atendimento multitecla, rediscagem/flash/pausa, ajuste tom/pulse programável, localizador de monofone, bateria (ni- cd): 15 horas de carga, 05 horas de conversação, 05 dias em espera; dimensões aproximada da base: 130 mm x 180 mm x 89 mm. Peso 260 g; dimensões aproximadas do monofone: 170 mm x 50 mm x 40 mm. Peso 220 g com bateria em cada monofone. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.	102	291,37	29.719,74	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
285	Materiais e Serviços	PERMANENTE	231474	TELEFONE SEM FIO	TELEFONE SEM FIO COM 3 FONES. Requisitos: telefone sem fio com três monofones e uma base. Frequência tecnologia dect 6.0 1.9 ghz. Bivolt. Características: intercomunicação entre monofones. Visor com identificador de chamada. Capacidade de pelo menos 7 ramais por fones base, 10 números de discagem rápida, controle de volume no ringue - 05 níveis, atendimento multi tecla, rediscagem/flash/pausa, ajuste tom/pulse programável, localizador de monofone, bateria (ni- cd): 15 horas de carga, 05 horas de conversação, 05 dias em espera; dimensões aproximada da base: 130 mm x 180 mm x 89 mm. Peso 260g; dimensões aproximadas do monofone: 170 mm x 50 mm x 40 mm. Peso 220 g com bateria em cada monofone. Manual de instruções. Acondicionado em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Garantia mínima de 12 meses.	100	471,83	47.183,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		solucionar necessidade	Compras
286	Materiais e Serviços	PERMANENTE	70289	VENTILADOR TETO	“VENTILADOR DE TETO Ventilador de teto com 3 pás. Diâmetro: aproximadamente 110 cm. 3 velocidades. Com controle. Totalmente em aço. Sem luminária/lustre. Potência 100 a 199 W.”	30	172,36	5.170,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
287	Materiais e Serviços	PERMANENTE	254797	FRAGMENTADORA PAPEL	FRAGMENTADORA, com capacidade de corte em tiras, tamanho de corte 5,8 mm, velocidade mínima 4,8 m/min, que fragmente papel, cliques 2/0, grampos 26/6, cartões magnéticos e cds/dvds, abertura de inserção de no mínimo 310mmmotor com potência de no mínimo 940 W, cesto com 135 litros, dimensões aproximadas 53 x 43 x 96 cm.	3	11.117,72	33.353,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
288	Materiais e Serviços	PERMANENTE	269060	GUILHOTINA	GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL PARA TAMANHO DE PAPEL ATÉ A3, com capacidade de corte para no mínimo 200 de papel 75 g, com estrutura em aço com acabamento em pintura eletrostática, com lâmina de corte em aço temperado, serigrafada com escala milimétrica, pés com acabamento emborrachado, com balancin (volante) para travamento de folhas para corte. Equivalente ao modelo guilhotina de papel sg 858 A3.	1	1.277,73	1.277,73	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
289	Materiais e Serviços	PERMANENTE	450419	ESTRADO MODULAR	Estrado perfilado produzido em pead (polietileno de alta densidade). Suportar até - 40º C. Capacidade de carga 2 toneladas de carga estática. Medidas:100x80x16 cm. Utilização em câmaras frias. Cor azul.”	1	175,01	175,01	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
290	Materiais e Serviços	PERMANENTE	331528	ESTRADO MODULAR	ESTRADO: estrado modular tipo pallet - plástico, com base vazada. Produzido em polietileno de alta densidade. Não inflamável, empilhável, com sapatas. Medidas externas: 0,15 m altura x 1,20 m comprimento x 1,00 m largura. Capacidade de 2 toneladas de carga estática e 1 tonelada de carga dinâmica. Utilização em almoxarifado e patrimônio. Cor a combinar.	20	162,13	3.242,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
291	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150383	CARRINHO TRANSPORTE	CARRINHO DE CARGA - equipamento prático leve e resistente para movimentação, indicado para terreno plano. Estrutura reforçada e cabos com punho de borracha. Com as seguintes características: altura: 1150 mm aro: injetado capacidade de carga: 200 kg diâmetro do eixo: 7/8 polegadas pneus: 9 polegadas medidas da base: 350 mm x 240 mm garantia do fornecedor: 6 meses.	20	280,76	5.615,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
292	Materiais e Serviços	PERMANENTE	244250	MÓVEL MULTIUSO	“SUPORTE DE BICICLETA PARA ESTACIONAMENTO Suporte para estacionamento com capacidade para até 5 bicicletas. Pintura preto epoxi, confeccionado em aço com no mínimo 2 mm de espessura, medida 150 cm x 45 cm x 28 cm. Fixado no chão com parafusos e buchas. Peso de 7,100 kg. Acompanha todos os acessórios para fixação, inclusive 5 travas de segurança em ""u"" e cadeado com 2 chaves para cada box, composição em ferro, dimensões aprox.: 18 cm x 18,5 cm / espessura 2,6 cm ø. Garantia de 1 ano.”	5	286,08	1.430,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
293	Materiais e Serviços	PERMANENTE	404487	FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA	PURIFICADOR DE ÁGUA PARA USO HUMANO. Purificado de água com classificação do INMETRO (P1/C1) para a retenção de bactérias, com filtro de longa duração (duração de 1 ano de uso ou até 3000 litros de água). Com capacidade de vazão de dois litros de água por minuto. Com pressão de saída da água aproximada mínima de 04 mca e máxima de 40 mca. Liberação do fluxo de água com fácil acionamento e facilidade de enchimento de jarras e copos. Com filtro compatível UF + Carbon block + UF UV de fácil remoção. Com suporte para filtro adicional de luz UV. Com sistema eletrônico de refrigeração da água com três temperaturas de água: gelada, natural e misturada. Com seleção do fluxo de água contínuo ou controlado. Com sistema de alerta da necessidade de troca do filtro de água. Com opção de instalação em mesa ou em parede. Entrada da água ligada à rede de água. Com alimentação elétrica bivolt 110 / 220 Volts. Com as seguintes dimensões de referência: Peso aproximado de 5,5 kg, largura aproximada de 25 cm, altura aproximada de 35,8 cm e profundidade aproximada de 31,4 cm. Com 1 (um) ano de garantia. Acompanha 01 filtro de água, 01 mangueira ¼”, 01 adaptador ¾”, 01 conjunto de parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria, 01 filtro de luz UV. Marca de referência: ELETROLUX, modelo PA21G.	30	759,05	22.771,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
294	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26565	MOBILIÁRIO BIBLIOTECA	ESTANTE DE BIBLIOTECA PARA LIVROS FACE DUPLA EM AÇO. Requisitos: estante para livros de face dupla, com 10 prateleiras reguláveis e 02 bases fixas úteis tipo aberta totalizando 12 níveis de armazenagem. As prateleiras são confeccionadas com espessura de 0,60 mm com dimensões de 1000 mm de comprimento e 235 mm de profundidade, suportando carga igualmente distribuídas de 100 kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união de cada prateleira em 02 anteparos laterais dobrados em "I" com espessura de 1,50 mm. Base plana tipo aberta, confeccionada com espessura de 0,60 mm, suportando carga igualmente distribuídas de 150 kg em sua superfície, contendo sistema de encaixe sem utilização de parafusos que permite a união da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 1,50 mm (16usg), soldados nas colunas de sustentação. As colunas de sustentação são confeccionadas com espessura de 1,50 mm e dimensão de 200 cm de altura, com furação tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furação com rosca embutida, permitindo fixação da travessa sem utilização de porcas. Base das colunas com 04 (quatro) niveladores sextavados em nylon. travessa superior horizontal (chapéu) confeccionado em chapa 0,90 mm dobrada em "u", fixados nas duas extremidades às colunas de sustentação, através de 04 parafusos de cada lado. Pintura - aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. possui ensaio fornecido por laboratório acreditado pelo IN METRO, para demonstrar o atendimento aos requisitos contemplados pela norma NBR 13961:2010: estabilidade, resistência da estrutura, carga máxima total e em conformidade com o item 4.4.2; NBR 8094:1983, relatório de ensaio corrosão por exposição à névoa salina de pelo menos 300 horas, em conformidade com as normas ABNT NBR 5841 e ABNT NBR 5770, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas; NBR 8095/83, astm d 714/2009 e astm d 610/2008, relatório de ensaio de corrosão por exposição à atmosfera úmida saturada de pelo menos 400 horas; certificado de regularidade em atividades potencialmente poluidoras, conforme instrução normativa IBAMA nº 31 de 3/12/2009. Dimensões: largura 104 cm x altura: 200 cm x profundidade: 55 cm. Deverá contemplar montagem e instalação do item no endereço da contratante.. deverá incluir garantia de acordo com o código do consumidor. (obs.: todas as medidas são aproximadas, podendo o fornecedor ofertar produtos com medidas aproximadas das indicadas neste item).	2	1.383,48	2.766,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
295	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Gás Carbônico (CO2), Capacidade 04kg Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	1	46,20	46,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
296	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Gás Carbônico (CO2), Capacidade 06kg Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	11	66,22	728,42	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
297	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 04kg, Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	77	32,28	2.485,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
298	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 06kg, Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	4	48,28	193,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
299	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 08kg, Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	6	60,44	362,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
300	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Agua Pressurizada (AP), capacidade 10L Classe A . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	3	59,63	178,89	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
301	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Teste hidrostático em mangueira de combate a incêndio conforme NBR 12.779/2009. Deverá ser fornecido Laudo com os itens de verificação juntamente com ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) com o número do CREA do responsável.	18	23,70	426,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
302	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22160	PRESTACAO DE SERVICOS DE PEDREIRO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de Pedreiro de Reformas Gerais (CBO – 7152-10). Os serviços serão executados em jornada de trabalho de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda a sexta, nos horários a ser(em) estabelecida(s) pela Administração, por profissional qualificado e habilitado.	12	3.494,55	41.934,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para a UC	solucionar necessidade	Compras
303	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	22160	PRESTACAO DE SERVICOS DE PEDREIRO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de Auxiliar de Pedreiro de Reformas Gerais (CBO – 7170-20). Os serviços serão executados em jornada(s) de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda a sexta, nos horários a ser(em) estabelecida(s) pela Administração, por profissional qualificado e habilitado.	12	2.469,50	29.634,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para a UC	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
304	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22160	PRESTACAO DE SERVICOS DE PEDREIRO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de Auxiliar de Manutenção Predial (CBO – 5143-10). Os serviços serão executados em jornada de trabalho de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda a sexta, nos horários a ser(em) estabelecida(s) pela Administração, por profissional qualificado e habilitado, com fornecimento dos equipamentos, uniformes, EPI's, ferramentas.	12	6.239,14	74.869,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
305	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22420	PRESTACAO DE SERVICOS DE ACOUGUEIRO	Contratação de serviço de Abatedor de Agroindústria – Classificação Brasileira de Ocupação (CBO): 8485-05, 02 (dois) postos de trabalho.	12	9.240,48	110.885,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
306	Materiais e Serviços	CONTINUADO	19399	PRESTACAO DE SERVICOS DE COZINHEIRO	Prestação de serviço terceirizado de cozinheira, com 02 (dois) postos de trabalho (04 cozinheiras), com fornecimento de uniformes e equipamentos de proteção individual.	12	15.484,72	185.816,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 858.047,22**